Федерация

профсоюзных организаций Кузбасса

Президиум

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября  2015              г. Кемерово №4-14

Об итогах смотра-конкурса Федерации

профсоюзных организаций Кузбасса «На

лучшую постановку информационной

работы среди профсоюзных организаций

Кузбасса» в 2015 году

Материалы, поступившие на конкурс, были проанализированы на

заседании постоянной комиссии Совета Федерации по информационной

политике, прошедшем 21 октября 2015 года. Рассмотрев предложения

комиссии,

Президиум  Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Победителя в номинации «Информационный стенд областной

(территориальной) профсоюзной организации»  не определять в связи с

отсутствием заявок.

2. Признать победителем в номинации «Информационный стенд

первичной профсоюзной организации»:

- первичную профсоюзную организацию Городской клинической

больницы №2 г.Новокузнецка (председатель Пустовалова Г.А.).

За соответствие стенда рекомендациям ФНПР – содержательное

наполнение, регулярное обновление и художественное оформление,

наградить организацию Почетной грамотой Федерации и денежной премией

в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.

2.1. Поощрить за активное участие в конкурсе в номинации

«Информационный стенд первичной профсоюзной организации»:

- первичную профсоюзную организацию ОАО «ПО «Водоканал»

(председатель Мирошникова Н.И.).

За соответствие стенда требованиям конкурса вручить организации

Благодарственное письмо Федерации и денежную премию в размере 2000

(двух тысяч) рублей.

3. Признать победителями в номинации «Профсоюзная  печатная

агитпродукция»:

- Новокузнецкую территориальную организацию Росуглепрофа

(ответственная за информационную работу Танкова Л.А.), за плакаты,

посвящённые 70-летию Победы в Великой Отечественной войне;

- профсоюзный комитет ООО «ЕвразТехника», входящий в состав ППО

«ЗапСиб» (председатель профкома Титова Л.В) за разработку Книги Памяти,

посвящённой 70-летию Победы.

Наградить каждую организацию Почетной грамотой Федерации и

денежной премией в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.

 3.1. Поощрить за активное участие в номинации «Профсоюзная

печатная агитпродукция»:

 - первичную профсоюзную организацию ЦСОН Кемеровского

муниципального района (председатель Денисова Т.Н.).

За внедрение «Новостника профсоюзной жизни» вручить организации

Благодарственное письмо Федерации и денежную премию в размере 1000

(одной тысячи) рублей.

4. Признать победителем в номинации «Профсоюзный Интернет-

ресурс»:
 - первичную профсоюзную организацию Кемеровского

государственного университета (председатель Протасова Т.Н.).

 За качественное освещение на сайте тем 70-летия Великой Победы

(акция «Университетский полк») и 25-летия ФНПР.

 Наградить организацию Почетной грамотой Федерации и денежной

премией в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.

 5. Признать победителями в номинации «Авторский материал»:

  - Борисову Любовь Валентиновну, редактора газеты «Горняк»

(Кемеровская территориальная организация Росуглепрофа) за текст

«Машинист паровоза – граф Чиркин», статья ярко рассказывает о ветеране

Великой Отечественной войны В.П.Чиркине, трудовой династии Чиркиных;

 - Голутву Елену Ралифовну, ведущего специалиста по

информационной работе МБЛПУ «ГКБ№29» (Кемеровская областная

организация профсоюза работников здравоохранения РФ) за статью «Всё

будет хорошо», рассказывающую о жизни «детей войны» и трудовой

деятельности ветерана больницы О.И.Смердиной;

 - Крель Татьяну Васильевну, председателя организационно-массовой

комиссии ППО «ЗапСиб», ответственную за информационную работу

(Кемеровская территориальная профсоюзная организаций ГМПР), за статью

«Павленко В.М. Человек – Лидер – Личность», раскрывающую особенности

работы заместителя председателя ППО «ЗапСиб» в 1990-2000-х годах.

 Наградить каждого из авторов Почетной грамотой Федерации и

денежной премией в размере 2000 (двух тысяч) рублей.

 5.1. Вручить Благодарственное письмо Федерации за активное участие

в конкурсе:

 - Жуковской Любовь Ивановне, редактору газеты «Беловский шахтёр»

(Беловская территориальная организация Росуглепрофа);

 - Еськовой Ирине Евгеньевне, корреспонденту газеты «Горняцкая

солидарность» (Новокузнецкая территориальная организация Росуглепрофа).

 6. Признать победителями в номинации «Творческий поиск»:

 - Локтионова Николая Борисовича, члена профсоюза, ветерана шахты

«Тырганская» (Территориальная организация г.Прокопьевска и

Прокопьевского района Росуглепрофа), за стихотворение «Бескозырка и

чёрный бушлат», посвящённое 70-летию Победы в Великой Отечественной

войне;

- Крутова Алексея Геннадьевича, специалиста по социальной работе, и

Непомняшую Ольгу Анатольевну, методиста Муниципального бюджетного

учреждения «Центр социального обслуживания» Яйского муниципального

района (Кемеровская областная организация профсоюза работников

государственных учреждений и общественного обслуживания РФ), за

подготовку цикла видеороликов о ветеранах Великой Отечественной войны.

Наградить каждого победителя номинации Почётной грамотой

Федерации и денежной премией в размере 3000 (трёх тысяч) рублей.

 6.1. Вручить Благодарственное письмо Федерации за активное участие

в конкурсе и высокий уровень представленной работы (книга «Первая

городская. Годы испытаний»):

 - первичной профсоюзной организации ГКБ №1 г.Новокузнецка

(Кемеровская областная организация профсоюза работников

здравоохранения).

7. Победителя в номинации «Лучшая постановка информационной

работы в первичной профсоюзной организации» не определять в связи с

отсутствием заявок.

 8. Признать победителями в номинации «Информационное

партнёрство»:

- Территориальную организацию г.Прокопьевска и Прокопьевского района

Росуглепрофа (председатель А.А.Базаркин);

- Кемеровскую территориальную профсоюзную организацию Горно-

металлургического профсоюза России (председатель М.Ю.Виноградов).

 За системный подход к вопросам информационной работы и

сотрудничество с пресс-центром Федерации наградить организации

Почетной грамотой Федерации и денежной премией в размере 4000 (четырёх

тысяч) рублей.

 8.1. Отметить Благодарственными письмами Федерации и денежной

премией в размере 2000 (двух тысяч) рублей за активное сотрудничество с

пресс-центром Федерации:

 - Кемеровскую областную организацию профсоюза работников

государственных учреждений и общественного обслуживания РФ

(председатель Л.И.Суркова);

 - Ленинскую территориальную организацию Росуглепрофа

(председатель В.П.Федин);

 - Новокузнецкую территориальную организацию Росуглепрофа

(председатель М.И.Шутов);

9. Победителей и призеров областного конкурса наградить на

заседании Совета Федерации профсоюзных организаций Кузбасса.

10. Информационно-аналитическому сектору отдела организационно-

информационной работы ФПОК (Л.Б.Базарова, М.Ю.Махнев) внести

изменения в Положение о конкурсе в 2016 году в соответствии с

предложениями комиссии Совета Федерации по информационной политике и

вынести его на утверждение Президиума Федерации.

11. Поручить информационно-аналитическому сектору Федерации

провести подготовительную и разъяснительную работу по условиям

проведения конкурса в 2015-2016 годах. Установить конкурсный период с 1

октября 2015 года по 30 сентября 2016 года.

12. Возложить функции жюри на членов постоянной комиссии Совета

Федерации по информационной политике (А.Н.Потапов) и подвести

предварительные итоги ежегодного конкурса в октябре 2016 года.

13.  Финансово-экономическому отделу (Е.А.Адаева) в смете расходов

на 2016 год предусмотреть премиальный фонд для награждения победителей

в размере 50000 (пятидесяти тысяч) рублей.

14. Контроль за исполнением постановления возложить на

первого заместителя председателя Федерации профсоюзных организаций

Кузбасса С.Д.Пахомова.

Председатель                                   О.В.Маршалко